1037, quo Alho aliud diploma scrìpsit in confir-

niationem donaiionis a se factae. {ì) Ex registris

Gregorii IX edidit Ugbell. Ital. Sac. tom. i.
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Proceniium.

Pedi r[rscopi

posliiliilin.

Bnna rmoia

S, Sylvae Can-

Jidae Ecrle-

siae coofir-

mantiir.

Pcl<-i ep scopi

(hl'tjL'iitia in

nuinienila et

f\i(inaii(l;i rc-

cIe^lH S. Hu-

liuao.

Ei isdfin Ef-

cUbiae exsni-

ptio ab om^

ibidem peragcndi in altari maiori cum
condonalione oljjationuin oiiiniuni. — lus

consecrandi et intliroiiizaiuli roinanuin poii-

tificem — Siiniliter et iinperalorein —
Et casa aegritudinis papae, facieiuli ea

omnia, quae 'PP. in ecclesia S. Petri, et

civitate Leonina facere solet. — Conse-
crandi altaria et monasteria S. Petri et

ecclesias, monasteria, presljyteros, alios-

que clcricos civitatis Leoninae. — Stipen-

ciium statiitis nonnullis diebiis episcopis

S. C. dandiim. — Episcopi Sylvae Can-
didae perpetui bibliothecarii sedis aposto-

licae. — Anathema centra privilegii liuiiis

violatores. — Nomina episcoporum
,

qui

buie privilegio subscripserunt.

Benedictus servus servorum Dei, Petro venera-

bili episcopo Sanctae Sylvae Candidae Eccle-

siae, tnisque successoribus in perpetuum.

Convenit apostolico rnoderamini pia

religione polleniibus benivola compas-

sione succurrere, et poscentitim animis

alacri devolione impertiri assensum; ex

hoc enim lucri potissimum praemiiun

apud coiiditorem omnium DiMim prome-

rebimur: quoniam venerabilia loca op-

portune ordinata ad meliorem fuerinl

sine dubio slatnni perducta. Igitur quia

postulavi! a nobis prudenlia tua quate-

nus concederemus, et confirmarcmus libi

episcopalum supradictum cum omnil)iis

suis pertinentiis, qnae per diversa loca

reiacere videntnr, vel quae ab aliquibus

iniuste relenta, vel invasa esse noscun-

tur; inclinati piis precibus tuis, in primis,

quae carius vobis vidctiir, episcopalem

disnitatem libi concedimus, adiulore-Soi-

'rilu Sanclo, et modis, quibns possumus,

apostolica auctoritate confirmaraus, et ho-

nore lesu Cbristi Domini nostri confir-

mamus libi, tuisque successoribus fundnni

in inlegrum, qui vocalur Buxus, in quo

basilica Sanctarum Rulìnae et Sccundae

construcla esse videlur ad episcopalem

sedem, quam eliam tuo studio , muro,

et fossato vallasti et circumdedisti, alqne

populo atque sacerdolibus bene sufiicien-

ter replevisti. Nos etiam omnes vcstrae

potestati et successori) m tuorum submil-

timus, ut nunqnam successorum noslro-

Bull. Rom. Voi. I. 70
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rum i)ontificnm, vel aline personae prò °'.
«"'""'-

. ,' . Il- 11-] !• slico et liicali

giaiidatico, lierhatico, nec alio foaro, di- j,,i„.

siriclu, vel placito, prò aliqua datione,

vel aliquo ingenio illos constringere, vel

aliquo modo dare audeat, scilicet, ut di-

ximus, in potestale tua et successorum

Inorum, remota omnium hominum con-

tradictione, in perpetuum nianeat, et qua-

liter vobis placuerii eamilejg ecclesiam

per vos, vestrosque siiccessores, et aedi-

ficare, seu fabriiare quam tu fecisti. Item-

que concedimus, et contirmamus funda-

mentum in integrum, qui vocatiir Avinn,

et montem lordani, cum casis, vineis et

terris, sylvis et incultis, una cum servis et

ancillis atque colonis ibidem residenlibus

utriusque sexus et aetatis, vel cum om-
nibus eorum pertinentiis posila territorio

Sylvae Candidae inler affines , a primo

latere terra supradicti episcopi! , a se-

cundo latere rivus, qui vocalur Galeria,

a lertio latere Ulbasol, a quarto latere

Criptule, nec non l'undum qui vocalur

Mons Aureus cum omnibus suis perti-

nentiis, ab uno latere mons, qui voca-

lur lordani, ab alio latere Criptule, a

tertio latere fundus, qui vocalur Palmi,

et a quarto latere fundus Lauretae, et a

quinto latere terra monaslerii Sancii Mar-

lini: seu fundus qui vocalur mons Grun-

duli cum omnibus ad eum perlinentibus,

et inter affiiies, ab uno latere fundus

Montis Aurei, et ab alio latere fundus

Criptule et Ulbarolo , et terlio latere

fundus Palmi, atqtic fundus, qui dicitur

Oripo, ciim omadjus suis pertinentiis,

inler aiìiues ab uno latere terra mona-

sierii Sancii Martini, ab alio latere firn-

dus Insula Sancta, a terlio latere curtis

S. Petri, et fundus montis Grundnli, et

a quarto latere terra de curio S. Petri.

Item fundus, qui vocalur Criptule , et

Palmi cum omnibus eorum pertinentiis,

a primo latere fundus Tnlisan , a se-

ciindo latere fundus Lauretae , a lertio

latere terra Sancii Martini, et a quarto

latere fundus Secconum omninn fundus

IsiJori cum omnibus perlinenliis suis, ab

Coofirmatio

preJ;i A\ioo,

culli pertioeD-

tiia omnibus.
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nno latere terra Sancii Martini, ab alio

lalere Castrangolol, a terlio latere Mensa

Sancta: denique, et ipsiim fuoduin Men-

sani Sanctara cum omnibus ad eam per-

tinenlibus, ab uno latere casale quod

vocatur Bucce, a secundo lalere mons,

qui vocatur Domponico, a terlio lalere

Musana, et a quarto lalere S. Laureiitius

de Panli: pari modo fundum S. Basilidis

cum omnibus ad eum perlineutibus , ab

uno latere casale Ss. Pelri et Pauli; ab

alio latere vallis, quae appellalur Inten-

tionara, a terlio latere Vivarolum, et a

quarto latere nionaslerium S. Siephani:

porro fundum Panzii cum omnibus suis

periinenlibus, ab uno latere fundus Aprc-

nianum, ab alio latere Sylva Candida, a

terlio latere Musanell, et a quarto latere

CanuUan, et a quinto latere lena Aure-

liana et Sylva S. Stepliani cum via Sali-

naria: simulque fundum Laurelium cum

omnibus pertinentibus suis, ab uno la-

lere terra S. Pelri, ab alio lalere terra

S. Martini, a terlio latere mons Iliodori,

a quarto lalere fundus Oripo, seu casale

Pauli, et fundus Serianus cum omnibus

eorum perlinenliis , ab nno lalere lena

S. Martini, a secundo latere Sylva Can-

dida, a terlio Mensa Sancia, et a quarto

latere sylva S. Pelri , necnon casale ,

quod dicilur Caslagnetolo: ab uno lalere

Sancii Quatuor Fralres, a secundo fundus

Orbanula, a terlio Musana, et a quarto la-

tere Massanellus, alque sylvam, quaeappel-

latur Magna, cum omnibus sibi periinen-

libus, ab uno latere rivus de Galera, ab

alio latere mons, qui appellalur Slnplia
Omnia supr.d. gnciUa Dei. Omnes namque fundos no-
n/ii)fi <>: filini * .
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bona eideo)

Ecclesia con- 'm'i^'os et casalia cum terris, campis,

firmsoiiir pralis, pascuis, sylvis cultis et incultis

posilis territorio Sylvae Candidae millia-

ria ab urbe romana plus minus duode-

cim, eliam aquimoluin molenlem in rivo,

qui vocatur Galeiia, cum omnibus sibi

periinenlibus: et terra semitarilia, quae

appellalur Pasiinum Longuni, ab uno la-

tere Gualdsidinco, ab ali" laiere S. Pe-

lri, quae appellalur campo Mastali, a terlio

latere fundus montis Arcionis, et a quarto

latere mons Paurum constiinlns iuxia idem

episcopium, sive alium acpiiinoluni in ipso

rivo cum omnibus sibi periinenlibus iuris

eiusdem episco|)ii. Super bis auteni se-

quuli anlecessores nostros, concedimus

et conllrmamus vobis massam iterum,

quae appellalur Cesana, cum fnndis et

colonis, qui ditnnlur Furculo, TandiJiana,

Martiniana: item colonia de Solario, et

de Cortina, el de Gradolfo: coloniam de

Valle, et de Fontana, et de Sanclo: co-

loniam de Castagna Cupa, et de Calbello:

coloniam de Besano , sive qnibus aliis

vocabulis unncu|)alur, cum omnibus casis,

vineis, casalibus, seu appenditiis suis,

eliam baec omnia simnl cum lìnibus, ter-

minis, liinilibusque suis, terris, campis,

pralis, pascuis, sylvis, arboribus pomi-

feris , frucliferis et infructiferis diversi

generis, puleis, fontibus, rivis, aquis pe-

rennibus , aedificiis , |)arielinis, cultis,

arenariis cum adiacentibus suis, cum ec-

clesia Sancii Aiidreae apostoli infra ipsam

massam aedilicatam una cum colonis,

massaritiis , el angarialibus niasculis et

foeminis, fìliis , lìliabus , ac nepolibus

eorum ibidem residentibus aut exinde

periinenlibus, ubicunque inventi fuerint,

cum omni censu, alque funclionibus, et

dationibus, angariis, vel qnicquid de ea-

dem massa, quae appellalur Cesana in

inlegruni nosirae sanctae romanae Ec-
clesiae, secundum solilam consueludinem

persolvi debel, el cum oninibus quae ad

praediclam massam Cesan;im generaliter,

et in inlegrum perlinenl, posilam in ter-

ritorio Nepesino miiliario ab ui be Roma 20
ex corpore palrimonii Tluisciae , iuris

sanctae nostrae romanae Ecclesiae cui, Deo
auciore, deservimus, et inter allines ab uno

latere terrae monasterii Sancii Slepbani

niinoris ad Sanctum Petrum: ab alio la-

tere, sylva, et terra, quae fuit de loanne

Grammatico , a terlio latere pastoritia

Dompmea, el a quarto latere massa Clau-

diana. Confirmamns eii;im vobis casalia el

colonias, alque caslellum in inlegrum, qui

Alia lj<ina.
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appellalur Dalmacbia cnm fundis et ca-

salibus, videliccl Artici, Dalmacliia, Bal-

neo, Slabla, Massa luliuna , vel quibiis-

cumqiie aliis vocabulis niiiicii[)anliir, una

cuni familiis niasciilis et foeiiiinis , scu

colonis per singiila peitinentibiis , cum
casis, vineis, terris, sylvis, pialis, aqua-

rumqiie decursibus, vel cum oniiiibiis ad

praedicia casalia et colonias, atque ca-

stelluni perlinenlibiis, posila in territorio

Ncpcsino, miiliario ab urbe Roniae plus

minus vigesimo, inter aftìnes: ab uno la-

tere viam, qiiae ducit inter militiara de

Curte de Capracorio, et terram de pa-

storitio S. Pelli, ab alio latere terram

de monte Arsilio et Focazan, qui appel-

lalur Columnella, a tertio latere terra de

curie Capracorio, qui appellalur Malera,

et a quarto latere terra Sancii Laurentii,

quaeappellalurSiiicaia, et rivum, quiducit

per Buxitum, et Madulanum. Praeterea

concedimus el confirmamus vobis , et

per vos in eodem vestro episcopio in

perpetuum, \idelicet terras et vineas in

integrum, quarum vocabula sunt: Cam-
pomaslali, sylva de Campo Monti, el La-

cusello, et cum omnibus finibus, termi-

nis, limilibusque suis , vineis , campis,

pratis, sylvis, pascuis, aedificiis, parielinis,

attigiis adiunclis , adiacentibusque suis,

vel cum omnibus ad eos pertinentibus

generaliter el in inlegrum posila omnia

territorio Sylvae Candidae, iuter alìlnes,

ab uno latere terra praedicli episcopii,

ab alio latere terra Graliani, quae appel-

lalur mons Arcioni, seu MaioraUi usqne

in rivum de Campo Monti, et a tertio la-

tere incipit ab ipso rivo usque in val-

lem de Arenula et Buxetum, alque inde

per Novelletum usque in viam anliqnam,

in qua iacet pilum marmoreum, el usque

in Cesa de calariculo, et a quarto latere

cava de Castagneto, usque in rivum, qui

vocalur Galera, et usque in sylvam lui

episcopii. Concedimus etiam, el conlir-

mamus libi tuisque successoribus omnem
illam terram, et sylvam quam olini Ca-

ìolidus invasfiiat, et antecessori tuo Gui-

iloni episcopo per scriptum refutaverat,

quarum vocabula sunt bacc , vallis de

Ioanne Ecco, et mons Ves|)uleti , vallis

de Giusule, et mons qui vocalur Puzoli,

aOiues eius ab uno latere Galeria, a se-

condo latere Vadus, qui vocalur de Pe-
renna et inde per viam, el per limitem

usque in Tros Puteos, qui sunt in cibo

montis, qui vocalur Puzal, et per ipsum
cilium montis, et per limiuim usque in

viam publicam Silicinam antique, et Ama-
rum, qui est iuxta eundem silicem , et

inde per limitem et per viam, et Lucer-
naria, quae sunt in eodem limite, et per

ipsum limitem usque in finibus, ubi fi-

niiur Sylva praciibati episcopii, et sylva

monasterii Sancii Martini usque ad San-
ctum Petrum, et casale, quae vocatur

de Rusina, et in eodem loco columnella

fixa stare videnlur, el a tertio latere li-

mes maior, et via publica, qui ducit usque
in fundum,qui vocatur Mensa Sanclarum,

quae est iuris dicli episcopii, el a quarto

latere mons et sylva, quae vocatur Bal-

larla, quam lenet ipse tuus episcopatus,

posila iuxta Buccege , el iuxta casale,

quod vocalur de Rusina. Item concedimus

et confirmamus vobis bindum in integrum,

qui vocatur Maurorum cum omnibus fi-

nibus, limitibusque suis positis in terri-

torio Sylvae Candidae, via Cornelia, mii-

liario ab urbe plus minus duodecimo, et

iuler affines ab uno latere, via, quae du-

cit ad Mensam Sanclam, ab alio latere

mons, qui vocatur de Ovea, et Caput Pon-
cinum, a tertio latere via

, quae pergit

ad Salinum, et a quarto latere iuxta ipsam

viam Castagnelulum et mons Armatus,

atque Ficarola omnia de snpradicto epi-

scopio: item fundus, qui vocatur Cam-
pus Troiani, et fundus qui vocatur Bur-
sicella, et fundus Gradilia, et fundus, qui

vocatur mons de Sorbo omnia integre

cum suis finibus, et pertinentibus posi-

tis via Aurelia, miiliario ab urbe Roma
plus minus duodecimo. Item sex in in-

tegrum uncias fundi, qui vocalur Arti-

ciano, et monlem qui vocatur de Domi-
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nico , cum omnibus eorum peitineutiis,

posila via Aurelia milliario ab urbe Roma
plus miuus lerliocU'ciino, inter anincs ab

uno latere massa Margarita, et Casanchia

iuris sancloi'uni Basilulis , Tripotlis , et

3IagJaleuae, quae osi piaedicli vesti'i epi-

scopii, a secundo luniUis, et fundus Agel-

lus, qui sunt de eodem vestro episco-

patu, a tei'lio latere l'undus Yeiecundi,

qui est iuris nionasterii S. Martini ad

Sanclum Petrum, ot a quarto latore alias

sex uncias de praedicto fundo Articiano.

Itemque fundos octo, Lapmian. Pathi.

Margarit. sui eorum Graecoruni , Casa-

nell. Casapupulis, Savinuli, qui et Sara-

buculus vocatur, sibi invicem cobaeren-

les, posita eadem via Aurelia milliario ab

urbe Roma plus niinus duodeciuìo, ter-

ritorio Sancii Basilidis, inter alliues ab

uno latere fundus Atlicliian., ab alio la-

tere fundus Casandria: a tertio latere

fundus, qui appellaiur Palriciorum , vel

si qui alii affines sunt: iiec non fundus

in iutegrum, qui vocatur ludaeorum, cnin

finibus, et limilibus suis, vel cum omni-

bus sibi pertinentibus positis praedicto

territorio Sylvae Caudidao. Praeterea con-

cedimus et confirmamus vobis casale

unum in integrum, quod vocatur Urba-

num, sive quibus aliis vocabulis nuncu-

pent, in quo sunt terrae, campi, prala,

pascua vel cum omnibus sibi pertinenti-

bus, positum territorio Sublrinensi, af-

fines eius siculi sunt, vel fuerunt, ab

origine. Itemque confirmamus vobis, et

Ecclesiae, cui praesidolis, in ipsam viam

Appiani territorio Vellelrano conslitutam,

massam videlicet urbanam cum Capuano

et Gaesariano cum fundis ad eandem

massam pertinentibus, cum omni iure

instructo, instrumenlaque finibus termi-

nisque suis, in qua est ecclesia S. Fe-

licis, sicut in scriptis veslris babelur, et

sicut etiam in labulis lapideis, qui ante

fores basilicae Sanctarum martyrum Ru-

finae et Secundae in muro positae vi-

dentur, legitur inlegriter. Praeterea con-

cedimus et confìrmamus vobis infra banc

ROMANUM

civitatem Romae terram, ubi olim fuit

domus maior, cum omnibus sibi perti-

nentibus^ posita in loco,, qui vocatur Di-

buro, inter affiiies ab uno latere terra, in

qua fuit domus de Marcezia coniuge Ste-

pbaiii Seuescalci, ab alio latere terra, in

qua fuit domus de Butio de Simeone, a

tertio latere via publica, et a quarto la-

tere Avus maior, et via quae ducit ad

monasterium S. Ciriaci. Super bis autem

non novum facientes, scilicet, qiiod aute-

cessoros noslros sacrosanclis Albaueusi ,

Ostiensi, et Porluensi, et aliis Ecclesiis

fecisse cognoseimus , a praesenli sexta

indictione, per buius nostrae apostolicae

praeceptionis paginam siatuimus, et sta-

tuendo per auctorilatem apostolorum prin-

cipis confirmamus, ut presbiteri, diaconi,

mouacbi, mansionarii, clerici cuiuscumque

ordinis siut vel dignitatis, sanclimoniales,

seu diaconistae omnes immunes sint a

laicali servitio, iudicio, et publica datione

in Calerla intra caslellum, vel de foris

babitantes, ila ul si imperator, aut mar-

cliio, sive missi eorum, aui successores

nostri illuc venerimus , nullo modo in

iam diclis personis per publicos ministe-

riales expensa colligatur , ncque aliquo

modo eis iniuria irrogelur; sed prò amore

altissimi Dei, a cuius sorte clerici nun-

cupantur compeienter bonorent , liceal

illis lanlummodo vobis, vestrisque suc-

ccssoribus episcopis, et vicedominis, seu

ministralibus noslris in cunctis reddere

rationom, et vestrum expeclare iudicium,

ul Deus bonoretur, et vos successoresque

vestri, vestrorum sacrorum ordinura ser-

vilio et obedientia non defraudemini
,

maneantque sub iudicio et dislrictu ve-

stro secundumlenorem buius nostri aposto-

lici praecepli, omnium bominum conlradi-

clione remota, ita ut nullus comes, viceco-

mes, caslaldus, cubicularius, nullaque per-

sona audeat eos ad servilium, vel ad anga-

riam ducere, vel ad dislrictum, sive ad pla-

citum protrahere, sive mansioues eorum

bospilari vel invadere, vel faederare prae-

sumat, sed lanlummodo ex iussione ve-
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Confirniatio

boDonnn intra

Hibeiii posito-

rum.

Decessorum

PoiUìficum

coDoessìoncs

coniirmantiir.

Ecclesiastici

utriiisqiie so-

xu$ imnitiaes

a laicali qito-

cumquo iure,

datio, ©te. de-

claraDtur.

Eorum causae

a aolis epi-

scopis Sylvae

Gaodide di-

in dicandae.
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Episcopi Jul-

ius Ercl. ia

bonis obeun-
tìiim absque

liaerede et te-

stamento stic-

eedaot.

Eccleiìae Ga-
leriae ìiiita

CasteHum ter-

tiam parlera

da suìs boDÌs

episropis ha-
iiismodì red-

dere teneaa-

tur.

Concessio a-

liorom boao-

nim io Gale-

ria.
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Concesjio Ec-

cltsiflc Ss. Ru-

6nae et Sectio-

dae ìnxla pa-
Utìum aposio-

licum, Dee

Don alìorum

loorum.

stra, ef prompta voinntale illoriiin nci^'o-

tia, 111 dignum est, modoronlur , dispo-

nanlur, iudicentur, et finiantur: nec non si

quis cliristianoi'uni ibidem obierit absr|i]e

haerede et testamento, legibiis succedere

sibi Ecclesia, cui Deo auctore praesidetis,

et vos, et vestros successoros a]iostobca

auctoritate iubemus. Teitia aulem reddi

vobis vesti'isque successoribus a cunctis

ecclesiis vel sacerdotibus et clericis Ga-

leriae absque omni diminuitione ceiise-

nius. Simili modo coucedimus et confir-

niamns vobis terrena domus, ubi ofìlciales

commanebanl, cum omnibus suis perli-

nentiis posila in Galeria, secus ecclesiam

B. Nicolai confessoris Clirisli, quem tu

ipse consecrasti ante borium Castelli ,

quod denique domus plus conveniens

esse videtur praedictae ecclesiae Sancii

Nicolai vobis et clericis vesiris
,
quam-

quam in ea laicae el saeculares personae

maneanl ad patrandam libidinem, et sae-

cuhiria facinora; quoniain iusiuni non

esl, ul domus lupanaris et turpis lucri

Ecclesiae adhaereat, de qua eliam domo
per Benedictum oblalionarinm vos inve-

stire fecimus. Itemque concedinius , et

confirniamus vobis, veslrisque successo-

ribus in perpeluura ecclesiam Sanctarnm

marlyrum Rufinae el Secundae, posilam

iuxla palatium nostrum, et locum, qui

vocalur Cellarium, sive Lardirium, in in-

tegrum cum diversis criptis, parielibus,

vel aedificiis eorum; nec non vineis, bor-

tis, cum arboribus olivarum, et caeleras

arbores pomorum, sive diversis criplis
,

et parietinas, ac terras, quemadmodum
determinare videntur incipienics inxta

nostrum palatium, quod Scuta dicilnr, et

inde post vestiarium recte ad supradiclam

veslram basilicam Ulpiam, el inde luxta

parielem sciinarii nostri per tcrrani, ubi

columnae lacere videntur recte in via, el

per ipsam viam descendenlem ad ìinii-

tem, qui est in terram vestram , et tei-

ram presbyterorum monasterii S. Paiicra-

tii, el ipso limite revolvenie per Eilium

supradictum , et parietis iuxta terram

pracdictorum presbyterorum , ubi oil\ao

stare videntur recto in parva turricella

muri huius almae Romae, una cum ipsa

turricella , et muro, seu tiirrac Sarace-

nae cum criptis et parieliuis sub se et

iuxta se, voi alias lurres , quae extcnsa

suoi ab una parte iuxta terram vestram,

et pantanum cum eodem ipso integro

pantano saliente ad viam publicam, quae

ducit ad ecclesiam Sancii Ioannis l'ap-

tistae, sive ad palatium nostrum, et inde

revertente iuxta terram, quae full Elpe-

rini el Azoni germanornm fratrum, et

vineam ecclesiae S:incli Nicolai, sive ter-

ram haeredum de Maio Capuano , sive

horticellum, qui fuil quondam Angeli,

sive domum lerrineam
,

quae est iuxta

aliam viam publicam ducens ad nostrum

memoralnm Laleranense palatium. Item-

que conlirmamus vobis ecclesiam San-

clae Martinae cum omni sua integritate

et pertinenlia, positaai Romae prope mon-
tem, qui dicitur Augustus. Necnon ec-

clesiam Sanclorum Adalberti et Paulini

cum ecclesia Sincti Benedicti , et omni

sua integritate et pertinenlia, et sicut ad

manus vestras bodie tenetis posilam in-

fra liane civilatem Romam in insula Ly-

caonia, ut sii vobis veslrisque successo-

ribus, cum volueritis episcopale domici-

lium, et congruum receptaculum, oppor-

tunumque habitaculum
,
qucmulmodum

liabere videtur Portuensis ecclesia S. Ioan-

nis inter Duos Pontes; presbyleros, atque

clericos, qui prò tempore in eadem ec-

clesia Sanctoriim Adalberti et Paulini et

Benedicti l'uerint, ita subiectos vobis esse

volumus, ut proprios filios Ecclesiae ve-

strae, et ab omni iure ilio sublraliinuis

tuae palernilati tantum eos commitlentes,

ul soluminodo vestrum iudicium expe-

ctent, vpslro dominio fainulentur, et per

omnia veslris ralionabilibus obsecundent

maudatis; ul quoquo modo vobis placet

ordinare secundum Denm, rodere el in-

formare el emendare nostra apostolica au-

ctoritate in perpetuum liceat. Simul(|ae

concediffius et coQQrmaoaus vobis omnes

Concessio ec-

clesiae S. Mar-

tinae numac.

Ecilcsìa S. B«-

nedicti Roma*
insula I.lcao-

nia cpisi-n[)is

Sjlvae Candi-

dae coticediltir

in liosp.itlnm
,

proiit Poi tncii-

ses ep. Iiabf^nt

crck'siuiii S.

lonniiis iiitcr-

[)uns Ponici:

Oiniiimoda ili-

risJiflio in

ecclcsiasticos

cccicsiaruiu S

Benedicti et

Ss. Adalberti

et Paulini.

Alieruni bo-

nornni coofir-

malio.
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plebes, ccclesias. parrocliias , ciim eorum

peilinenliis vel adiacenliis, scilicel ple-

bein S. Mariae in Sylva Candida cum ti-

lulis suis, titulum Sanrtorum Ioannis et

Pauli in Lucano, et titulum Sancti An-

geli in Muansso, titulum S. Donati in

Maiorala, atque plebem S. Gregorii in

ipso loco, titulum S. Anaslasii in Musano,

et plebem S. Angeli in Duscilulo, cum
terris suis, simulque plebem S. Ioannis

in Nono, cum tenis et titulis suis; ti-

tulum S. Marciani in ipso burgo cum
terris suis, titulum S. Andreae cum ti-

tulis suis, nec non titulum S. Mariae
,

titulum S. Nicolai ,
qui est in castello

de monte Destini, titulum S. Mariae cum
terris suis; praeterea plebem S. Pan-

cratii, cum terris et titulis suis, titulum

S. Mariae in Insula , cum terris suis;

plebem S. Luciae in Insula cum terris

suis; similiter plebem S. Ioannis in In-

sula cum titulo et territorio suo; titu-

lum Sancti Gregorii in ipso loco, simulque

plebem S. Pauli in Formello cum terris,

vineis, horlis, olivetis, atque titulis suis;

titulum S. Silvestri in columna cum ter-

ris et vineis suis; titulum S. Angeli in

Olibano cum terris et bortis suis; titulum

Sancti Marciani cum terris suis; titulum

S. Genesii in Dalmacbia cum terris suis;

titulum S. Laurentii in Formello cum ti-

tulis et bortis suis; titulum S. Mariae

cum territorio suo; titulum Salvatoris

cura terris suis; titulum S. Ioannis in

ipso loco cum territorio suo; titulum

Sancti Petri cum terra sua; titulum S.

Angeli in Laureto; titulum S. Valentini

in Criptule; item plebem S. Cornelii in

Capricornio. Per buius privilegii ve-

stri (1) et decreti paginam in perpetuum

confirmamus praediclo vestro episcopio

cum terris, vineis et olivetis et titulis

suis; titulum Sancti Pancratii cum terris

suis; titulum S. Mariae cum terris et

prato suo; titulum Sancti Valenlini, cum
terris et olivelo suo, atque praio; liinlum

S. Donati cum terris suis, titulum San-

(1) Legij nnslri.
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ctae Mariae cum terris suis, titulum S.

Laurentii cum terris suis; lilulum S. Ana-

slasii, cum terris et vineis suis ; plebem

S. Tili non longe a Civitella cum vineis,

terris, et titulis suis; plebem Sancti Pauli

in Formello cum vineis, terris, et titulis

suis; titulum Sancti Silvestri, et Sancti

Angeli cum terris et vineis, et plebem

Sancti Donati in collina, cum terris, vi-.

nois, et olivetis, et titulis suis; titulum

S. Mariae cum terris, et vineis; titulum

Sanctae Chrislinae, cum terris, vineis, et

sylvis suis, lilulum S. Gregorii cum ter-

ris, et vineis; titulum S. Martini cum
terris, et vineis; titulum S. Casiani cum
terris, et vineis, et familiis tribus; titu-

lum S. Anastasii cum terris, et vineis,

et titulum S. lustinae cum terris, et vi-

neis; titulum S. Angeli cum terris suis;

titulum S. Gregorii cum terris suis , et

vineis; simulque plebem Sancii Marcelli

in quarto decimo cum terris et vineis et

olivelo, atque titulis, vel cum omnibus

suis pertinentiis; lilulum S. Angeli cum
terris et vineis, denique plebem S. Petri

in Biizano cum lerris, et vineis, et olivelo

suo maiore atque sylvis; et titulum San-

cti Ioannis, et Sancti Slepbani, atque

Sanctae Mariae in Pentpcrtusa (1); titu-

lum S. Mariae in Sepefano cum terris,

vineis; titulum S. Slepbani in Malera;

titulum S. Mariae in Malera; lilulum

S. Blasii in Scrofano; lilulum Sancti Ioan-

nis in ipso Scrofano, et Sanctae Eugeniae

in Malera; titulum S. Laurentii in Scro-

fano cum omnibus terris et vineis; ti-

tulum Sanctae Eugeniae cum terris et vi-

neis: simulque plebem Sanctae Mariae

in Olibnla cum terris et vineis el titulo

suo, et Sancti Angeli cum terris, et vi-

neis. Pariterque concedimus et confirma-

mus vobis, vestrisque successoribus in
ConDrm.i.o

perpetuo, siculi a sanclissimo Sergio papa, pra.dcies.o-

sive a caeleris praedecessoribus noslris '''"° l'ootifi-

ponlificibus concessa et confirmala fue-

runt; videlicet monasleria quinque. San-

cii Slepbani maioris, et minor'S, Sanclo-

(1) Forte Pelraperlusa,
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ConcpBsio cc-

rlcsianim in

livitato Leo-

nina pnsita-

riini cum nm-

nìmoda iurls-

diclione snpcr

Ecclesios et

elerum .

Concessio con-

fcreodi bapli-

«imum io die

sabbnti in ec-

clesia S. Peirì

et sarra ibi-

dem peragendl

in altari mainri

cnm condona -

lionc olila -

tionnn) o ni-

nni in

nimque Ioannis, et Pauli; et Boati Mar-

tini atque Teciae, coiistitula iuxla iDa-

gnam ecclesiani Sancii Petri, aut in cae-

teris ecclesiis, quae suul coustitiilae in

tota civitate Leonina; et si necessariuni

fuerit consecrare, nulliis alius cpiscopus ad

tale ministerium, vel consccralionem ac-

cedere praesumal, nisi vos vcsliique suc-

cessores episcopi sanclae Sylvae Candi-

dae Ecclesiae in perpetiium. Concedi-

mus aiilem, et confirmamiis vobis , ve-

strisque suceessoribus in perpetniini san-

ctum diem sabati ad Baplismi sacrameu-

tum celebrandum et lotum officinm fa-

ciendum in ecclesia Beati Pclri apostoli,

et siipra magnum altare, in quo tolo ve-

nerabili altare, seu in confessione, qnic-

quid anri, vel argenti, pallii vel cerae,

sive aliarum rerum posilum, vel obl.ilum,

vel iactatum fuerit, vel vobis oblalum, ab

bora videlicet dici tertia , qua ingiedi

ecclesiani ad ordinauduni , et peragen-

dum dictum officinm vos volnmus, et

usqncquo sanctae dominicae dici niis-

sam expleveritis per vestros custodes in

vestram, vestrorumque successorum, re-

mota omni contradictione , venial pole-

stateni; et quia ad tenipus praedecessoris

nostri domini Ioannis (ì) in praedicta

ecclesia Sancii Petri, a qua pene omnes

Ecclesiae doctrinam acceperunl , sicut a

magistra et domina, dies Dominica Pal-

roarum, et dies Coenae Domini, et Para-

sceve inreverentcr celebranlur , ut nec

processio cum palmis in ipsa die domi-

nica ibi fieret, nec in die Coenae Domini

Gloria in excelsis Deo diceielur , et in

Parasceve non tam reverenter, «t dece-

bat, oflicium ibi fiebat; condoluimus, et

meiiorare lioc cupienles per vos, vesiros-

que successores slatuimus, sicut slatu-

tum, et concessum, et conlirmalum vo-

bis est ab eodem praedecessore nostro,

ut omni anno die Dominica Palmarnm

cum processione ab ecclesia Sanclae Ma-

riae in Termis exeatis, et venienles ad

(I) ConBrmatio concessionis Ioannis XIX PP.

Vide sup.

BENEDTCTUS IX PP. 559

magnum altare Sancii Petri missam cele-

bretis. Siniililer, et omni anno die Coenae
Domini per vos vestrosque successores

missam super altare Sancii Pelri cele-

brare. Gloria in excelsis Deo dicere, sao-

ctum Ch risma conlìcere, et quae ad epi-

scopum perlinent, agere volumus. Seu
omni anno die Parasceve supra ipsum

altare maius Sancii Pelri totum olfi-

cium reverenter, ut vos decet , ve-

strosque successores, facialis, in quibus

Iribns missis, prima in missa Palma-
rum, seu in missa Coenae Domini in of-

ficio Parasceve, qnicquid auri vel argenti,

An. C. 1037

seu cerae vel aliarum rerum su-
e I \ra I n i

pai

pra iam diclo aliare S. Petri, sive in con

fessione posilum, ani iactatum fuerit, vel

vobis oblalum ab bora, qua ipsae mis-
sae, ci officia incboala fuerint, et explela

per vestros custodes in vestram , vestro-

rumque successorum , siniililer remola

omni contradictione, deveniat poteslatem,

in quibus quinque diebus, si vobis ve-

slrisqiie suceessoribus utile visum fuerit,

aliquem diaconorum noslrorum ministrare

ob honorem S. Pelri et vestram reve-

rentiani volumus: paiTiiialum aulem eius-

dem ecclesiae S. Petri, et supradiclo-

rum suorum monasleriorum, et mansio-

nariorum omnium niansionuin Sancii Pe-
tri, seu tolius civilalis Leoninae vobis ve-

slrisque suceessoribus concedimus et con-

(ìrmamus ; inllironizare et iucalliedrare

pontificem romanum in apostolica sede

vobis, qui quotidiani in servilio S. Petri,

cominiltimus, nec non ad benedicendum
CUOI aliis vos spccialiter convocamus, si-

milique modo ad ungendum , et couse-

crandum imperalorcni, primiim vestram,

vestrorumque successorum episco|)orum

fralernilalem convocamus, ul quibus re-

gimen tolius ecclesiae S. Petri, et civi-

lalis Leoninae con5missum est , ab bis

primum sii beoedicUis; nec non cuncla

sacra officia seu miiiisleria, quae nos, et

successores nostri facere debemus , si

acgriludiiie vel aliqua cura impedili fa-

cere non possumus Iam in supradicia ve-

lus consecran-

di et ìiitliro-

nizjiuli Ito-

maiiuni Pon-

tiiicrni:

Sim litiT et

iniperétoreiM
j

Et caso oefjrì-

tndininis Pa-
^ae, faciendi

ea onjnìa quae
PP. in «rclcsia

S. Pelri ci
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Eiordiam.

desicjnfltus in recrimino S Tadcrtinae Ec-

clesiae. Ego Leo (liuconus S. R. E.

Beiiedicliis oblationariiis. Beiictlictiis car-

dinalis liluli Equitii. Bonizo prpshylcr, et

vicedominus S. BiiHnjie , et desigiiatiis

gratia Dei episcopus Tiiscanen. Ego Cre-

scentius subdiaconiis de loanne de Ro-

mano. Decernimus etc. Si (juae igituretc.

Ciinclis eie. Amen.

Script, mense novemb. anno Domini 1037,

poutif. Bened. anno v.

III.

Consecralionem abhatia sacri Cassinemis

cot'nobii ad summum ponli/ìceìn Um-
tummodo spedare decernilur, eìuadem-

que coenohii bona confinnanlur (I).

SUMMARIUM

Exordium. — Ricìierii abbalis preoes. —
Abbas per monachos ex eoriini coetii eli-

gendus. — Sin ininus consecralus et con-

secrator anatliemat« percutiuntur. — Oni-

nimoda exemptio monaclioruni a quncnm-
que iurisdictione. — Anatliema conira

privilegii huius violatores.

Benedictus episcopus servus servorum Dei, cha-

rissimo ncbis in Uoaiino lesu Christo filio Ri»

cherico venerabili et religioso ablìati a cobis

consecrato et ordinato sacratissimi maaasta-

rii Beati Beaedicti coafessoris Christi, siti in

monte qui vocatur Castruai Casini, suaeqae

almae congregationi perpetuam in Domino sa»

latem.

Si pelila apostolica suffragia universis

Ecclesiis cogente ministerio, quo vide-

mur praedili , imperliri deijemns, quae

specialiter ad nostrum solimimodo apo-

stolatum respicinnt, tanto citius plenins-

que, quanto opportune bis indigere co-

gnoscimus, adipisci debenl, ut nulla in-

demnilas venerabilibus locis provenire

possit sub tnitione apostolica rece[)lis,

quae nostro bracbio repugnante non sub-

moveatur. Harum deuique nostrarum so-

licitudinum recompensalorem Deuni cre-

dere, quem in eisdem locis quiete laudari

(!) Extract. ex Archiv. Vatic.

Bull. Rom. Voi I. 71

oplamus. Nam tanto inibì dogenliuni lan-

des et preccs erunl acceptabiles quanto

mentes eorum ab omni pertiirbatione

nnbis sulTrasantibus fnerinl alienae. I"i-

tur , quia postulasii a nobis , qualenus

monasterium Sancii Benedicti in monte

Casino siliim, cuius abbalis consecratio-

neni nuper ex dono piissimorum Henrici

et Conradi imperatorum ronianorum su-

scepimus et per iios et nostros succes-

sores in perpetuum , more antecesso-

rum nostrorum privilegio muniremus, et

sub inlerdictione anatbomatis loca sua

defenderemus et confirmaremus; inclinati

precibus tuis praedictum monasterium libi

a nobis consecrato, successoribusque tuis

a nobis et a nostris successoribus in per-

petuum nulla pravitalc symoniaca interve-

niente consecrandis concedimus et con-

firmamus cum omnibus ecclesiis, cellis,

castellis etc. Post vero obitum tuum

nemo inibi constiiual abbatem, nisi quem
conventus, et voluntas communis fratrum

ex ipsa congregatione elegerit; et electus

ad nos vcl successores nostros consecran-

dus gratis, et sine pretio venial: quod si

aliunde venerit, vel ab aliquo alio arcliie-

piscopo vel episcopo consecrari maluerit,

lune consecrator et consecralus anatbema

sint. Insuper apostolica censura sub di-

vini iudicii oblestatione praecipimns, ut

nullus episcopus praesuniat in iamdicto

monasteiio, vel in ecclesiis sibi subieclis

sacerdolem excommunicare, vel ad syno-

dum provocare eie. Si quis aulem, quod

non oplamus, nefario ausu praesumpserit

baec, quae a nobis ad laudem Dei prò

slabililMle iamdicli monasterii statuta sunt,

refragari, aut in quocumqne transgredi,

sciai se, uisi resi[)uerit, anatliemalis vincu-

lis innodaium, et a regno Dei alienum, et

cum diabolo, et eius alrocissimis poenis,

alque Inda traditore Dontini nostri lesu

Cliristi in aeternis inceiidiis et suppliciis

concremandus sii depulalus. Al vero qui

pio intuitu conservalor, et in omnibus

cnstodiens exliteril buius apostolici insli-

tuli, et ad cultura Dei respicienlis benc-

RÌL-heriì abbi-

lii precei.

Abbas per mo-
nachos ei 90-

nim coeliis e-

ligendns.

sin mìnus cod-

Becratus el

coDsecrator *-

DatbemaLe per-

cntìuutur.

Omnìraoda t~

Irniptio mo-
nachuriim a

qiiaciimqiie iu-

risdictìuDe.

Anatbema

contra privi-

legii huius vio-

latores.
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diVtio'^.V gratiam a mìsericordissimo Do-

mino Deo nostro per interccssionem boati

Petri apostolorum principis, et lieati con-

fessoris Christi Benedicti miillipliciler

consequalnr, et vilac eternae partìcops

esse mereatiir. Scriptum per manum Ste-

pliani protoscrinarii sanctae sedis aposto-

licae mense iunio indictione sexia. Rene

valete. Datimi l»alendis iiilii (ler mnnnm
Bosonis episcopi sanctae Tiburtinae Ec-
elesiae et bildiotbecarii sanctne sedis ;ipo-

slolicae anno ab incarnatione Domini mil-

lesimo trigesimooetavo, ponlificatus vero

domini Benedicti odavi (1) papae sedente

anno sexto (2) imperii vero domini Con-

radi imperatoris Bomanorum duodecimo.

Indiolione sexta. mense iulii, die vigesi-

manona (Sì.

Dat. die prima iiilii anno Domini 1038,

ponlif. Benedicti anno v.

IV.

Canonizatio beali Simeonis Syracusani,

ehisque feslivilatis instìlutio (4).

Proo:'niiiim. — Fama sanclimoniae S. Simeo-

nis; et minicula ad eius sepulturnm. —
Popponis Trevir. archiepiscopi lilerae snp-

plices ad Bened. PP. — Constituitur ut

S. Simeonis feslus dies ab omnibus foria-

tus habeatur. — Eius nomeu in niartyro-

1oe;ìo reponendum. — Contirnialio decreti

buius.

Eenedictus episcopus servus servirum Dei, omni-

bus archiepiscopis , episcopis, sacerdotibus,

et universo clero, cunctisque populis tam re-

gni Teutonici ,
quam etiam quarumcumque

natioQum vel linguarum, salutem cai issi-

mam cum benedictioìie apostolica.

Divinae maiestalis inenarrabilis aucto-

Prooomium. ritas scmpcr inenarrabiiia faciens, sicnt

in sanclis suis mirabilis praedicalur, ita

et opcribiis declaratur, dans eis virluiem

et fortitudinem curare oninem lauguorcm,

et omnem infiimitatem. Quoil donativnni

(I) Lege nntii. (2) Lega quinln. (5) Si indi-

elio VI Clini annis ponlififalus Benedicli et impe-
rii Conradi conferatur, facile de bene a nobiscor-
reclis scripiorum niendisconslabit. CijTranscript.

ex Arcbiv. Vatic.
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ipse Deus spirilnalium donorum dislrihu-

tor et auctor mililibus suis, quorum non

est numerus, in boc etiam mortali eor-

pore, duni in saeculo degerent, propterea

concessil, ut et iidcm ipsi super spe di-

vinae reiributinnisbabentes Saneti Spiritus

fidele pignus, fìducialius ac fortius inni-

lerentur, et gentes divina mysleria inluen-

tes, omni s'iperstitione poslposita, ad viam

cbrislianae ver<tatis ex intimo cordiscon-

verterentur: aiins vero, f|uorum similiter

iucomprebensibilis est mullituilo, |)OSt vin-

cnla tantum carnis bis, quibus virtutem

donavil atque magnificavit, ut corporeis

exiiviis in sepulcbro posilis, et membris

in tavillas resolutis, sentientibus atque

videntibus mirabilia fides inculcaretur, et

cumulareiur. eos iilie feliciter vivere, ubi

vera est, et deterna vita, ad quam nemini

accedere licet, nisi vitae temporalis oble-

clamenta exosus ad illam tota semper

mentis inlentione suspiret, si quando me-

reatur de peregrinaiione ad palriam, de

exilio ad posiliminium revocari. Igitur

quoniam crebris nunciorum iudieiis, ere- F»ma sancii-

brisque bterarum rliaracterìbus clamor """i" s. .si-

magnus strepensque rumor ex Trcviro-

runi pnrtibus usque Rnmnm pervolavit

esse inibi viri cuiusdani Simeonis admi-

rabile corpus, signiset prodigiis, virtutibus

et miraculis radians, ut sol meridie sereno

aere, terram strictius osculati Dominum
benediximus loto corde, tota mente, tolis

viribus. qui iiostris temporibus dignanter

intra sanctam siium corpus Ecclesiam

boc praecipuum membrum divino lumine

accendii, ut sit lucerna ardens posila su-

per candelabrum, quae lueeat omnibus,

qui sunt in domo Domini. Itaque con-

venti atque |)Mlsati a diarissimo fratre

nostro domino Poppone eiusdem Treveris

arcbiepiscopo, ut quod nobis visum fuisset

de celebratione eiusdem sanclissimi viri,

salubri delìnitione nostrae apostolicae

auctoritatis statueremus, alque decerne-

remus, omnibus, quos in salutatione prae-

nolavimiis, notuni bis literis facinnis ,

quid ex ea re censuerimus. Nani collecta

meonìf; et

lurrai-ola ad

eius ic'pnltu-

ram.

Piip|)nn!9 Tre-

vir. archii'p-

scopi liti-rae

su|<plìcr» ad

B.iu'd. l'P.

Conslituitnr nt

S. Simeonìs

fesliis die» ab

omDÌbua Teria-

tui baheatar.
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romani nostri cleri splendida fryteniitate,

cuni [jailus sacralissimae Virginis annuo

recursu per hunc oibem radiarci, con-

cordi deiiberatione dclerminavìmus , et

alla senlentiae radice fundavimus eumdem
vi rum Dei Simeonem

, quem Dominus
commendat, atque probat significatioue

taiilarum virlutum, santlilalis, et gratiae

pl<Mium ab omnibus populis , Iribubus,

et liiiguis sanctum procul dubio esse no-

mioanduni, eiusque natalem siiigulis annis

recurrentem passim solemniler observan-

dum, et ferialiler celebrandum, et vene-

randum ad instar dici festi. Nomen quo-

que ipsius Marlyrologio.cum sanclorum

Doniinibus suo luco iiiserendum; cui sen-

lentiae hoc eliam subdiuius, ut quisquis

iiuius nostrae coiistitulionis temerarius

contemplor et cervicosus refragalor exti-

tcrit, primo se noverit Dominum graviler

offendere, deinde sancii illius patrocinia,

immo omnium sauctorum, quorum con-

tubernio gratulalur, nostramque de caetero

aposloìicam nnlialenus debere benediclio-

nem sperare; conservatoribus ea multi-

pliciier donatis in omnia saecula saecu-

lorum, amen (I).

i»v. 563 Ad. C. iOW

Eitis OODirD in

martyroloQÌo

repoDendiiii.

CoiiGrmHtio

decreti biiiiis.

(1) Franciscus Pagius in vita Benedicti PP. IX,

§ vr, Papebrochius in Actis Bollandianis die prima

iunii, et Mabillonins saeculo. vi Benedici, pari, i

ia vila S. Simeonis, allatas lileras datas volunt

anno Domini 10'i2, pontif. Benedicti anno x (in-

choato mense oclobris ann. 1041), innixi inscri-

ptioni cuidam ab eodem Papebrocliio relatae, etad

autographum emendatae: Anno dominicae incur-

nationis mxlii, indiclione x, Bcucdicii papaelX,

regisque Icrtii Hcnriii , Conrudi regis fitii IV.

Canonizalus est beahis Simeon Trairrnsis iv fe-

ria, XV kal. decemb. piissimo archipraemìe Pop-

pane , anno ordinai ionis stiae xxvi, iussu et

literis noni Benedicti pupae ,esl congre(jaiio canoni-

corum ibidem ordita. Sed pace tantorum aucto-

rum dicium sit, ex hac ipsa inscriptione evinci-

tur dalam fuisse relatam epislolam anno antece-

denti 1041. Si cnim prò huiusmodi canonizatione

tiabitus est conventus cleri Trcvirensis die 17 r.o-

vembris, et post rcceptas Benedicti PP. literas,

qui liae scribi potuerant cum partus sacralissimae

Virginis etc... radiarci? prout in illis legitur,

nempe vel die festo Natalis Domini , vel prope

illum. Die Sseptembris sanctis adscriptum Simeo-

nem dicit Papebrochius in notula marginali ad cal-

Conp.nnatio honorum omnium ab Ilde-

brando, Lamberto, et Atlione Floren-

tinis episcopis monaslerio S. Minialis

concessorum (i).

SUMMARIUM

Exordium. — Obérti abbatis preces. — Me-
nasi, sub tuitione sedis apost. recipitur.— Cuilibet cuiuscumque dignilalis per-

sonae molesliain ullam monaslerio, vel eius

bonis inferra interdicitur sub analliematis

poena.

Benedictus episcopus servus servorum Dei, di-

lecto Alio Oberto abbati monasterii S. Minia»

tis Fiorentini , tuisque saccessoribus perpe-

taam in Domino salutem.

Yalde bonum videtur si postulantibus

a nostra apostolica sede tuitionem pio-

rum locorum iibenter concedamus; tu

aulem, fili diarissime, quia postulasti a

nobis, quatenus munimen , ac defensio-

nem aposloiicam monaslerio S. Minialis,

cui prteesse nieruisti, dignatione solila

prò nostro praeceplo daremus. Nos autem

idcirco (2) sanctum piumque iudicanaus,

non negare debemus, sed volunlate prom-
ptissima largiri. Ideo inclinati precibustuis

concedimus tam libi quam etiam luis suc-

cessoril)us tuitionem aposloiicam; adiu-

dicamns omnes homiues ibidem monasle-

rio adversanles, aul laesiones, violenliam

facientes in rebus ipsius monasterii, facul-

tates, vel faclnroruni praecedentia tem-

pora, nt nullus rex, nullus imperator ,

nullus praesul, nullus dux, nullus mar-
chio, nullus Comes, nullus vicecomes, et

cem bullae posila: sed maior in hoc inest error;

nemo enim diserit, mense septembri Firginispar-
lum radiare. Nec obstat inverisimile videri distu-

lisse Popponem ad annum ea peragere, quae tanto

studio procuraverat. Dilalionis enim causa esse

potuil, aedificatio ecclesiae, quam ille B. Sinieoni

dicavit, in qua babitum fuisse cleri conventum
coniicere possumus. Quod si difficultatem aliqua'm

nostra patitur coniectura, profecto minor ea est,

quam nobis parit ipsa inscriptio, qua sententiam

suam firmare studet Papebrochius.

(t) Ex Tabu',. Floren!. edidit Ugheil. Ital. Sac.

tom. ni. (2) Deest fonasse quod.

Exordiam.

Oberti abballi

preces.

Monast. sob

tuitione Seiiis

.\post. recipi-

tur.

Cuilibet cuius-

cumque digui-

tatis prrsouio

niolestiam ul-

lani monasle-

rio, vel eim

boDÌs inferre

interdicilor

sub snathe-

nialis poena.
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parva nulla persona aliqnid tale aiuleal

praesuniere, sciliccl in rebus, quas epi-

scopi Fiorentini , videlicet lldebrandus
,

Lambertus, el Albo ipsi nionasterio con-

cesserinl, aut ali! boniiiies prò sua anima

tribuerint, ve! quae tu ipse ibidem acqui-

sivisli, et auiodo acquirere poteris, sta-

luenles apostolica censura ut si quis pu-

biica ve) privala persona, magua vel parva,

in bis omnibus rebus taui mobilibus,

quam immobilibus, luisque successoribus

molestare, inquietare, aut de veslris ma-

nibus rumpere templaverit, sit auallie-

malis vinculo inuodaius, et nostra apo-

stolica malediclione damuatus, donec salis-

factiouem talium faciat commissorum.

Qui vero custos roborationis buius noslrae

tuitionis, defensiouis, ronfirmalioniscjue

extilerit, benediclionem et graliam a iusto

iudice Domino Deo nostro consequi me-

reatur.

Scripla per manum Sergii notarii et (1)

sacri nostri palalii , mense aprile, indi-

ctione xii. Valete.

Script, mense aprllis anno Domini lOii,

pontif. Bonedicli anno xi.

VI.

Annulìatio et trrilatio cnhiscumqne hillae

ius concedentis Pupponi Aquileiensi pa-

triarchae in Gradm iiìsula (2).

SUMMAIULM
Prooemium. — Ecclesiastici ordines non te-

merandi. — Popponis Aquileiensis fraudes,

et nefanda gesta. — Condilionata conce.s-

sio ei facta. — Condilio nunquam purifi-

cata. — Sjnodus romana sub Ioanne XIX,

ad examinandam conlroversiamPopponem
inter et Ursonem Gradensem. — Suninii

poulif. qui privilegia Gradensi Ecclesiae

concesserunt.— Quae fecerilloannes VI', in

d. controversia. — Popponis contumacia,
et refragiìlio. — Maioraque scalerà. — Le-

gati missi ab Ursone patriarcha et duce
Veneliaruni. — Bona Gradensis patriar-

chatus propria. — Synodus Romae habita

prò confirmatione dd. bonorum Graden.
Ecclesiae. — Episcopi, qui synodo inter-

fuerunt. — Gradensem Ecclesiam perpetuo

patriarcbalem futuram decernitur. — Om-
(1) Adda scriniariì. (i) Ex Cod. Trivisaneo

edidit Nicolaus Culelus Ital. Sac. lem. v, col. 11 io.

Proamiun.

IIOMANCM Au. C. lOftft

uimoda Ecclesiae eiusdem ac bonorum 11-

berlas ab omni alieno iure. — Privilegium

Popponi palriarchae concessum oninino

irritntur. — Anathema centra violatores

privilegìi huius.— Episcopi qui buie privi-

legio subscripserunt.

Benedictus episcopns servus servorum Dei, Dr«

soni Gradeusi patriarchae perpetaam in Do-

mino lesu Cbristo salatem. -

Sicut plurimum g.imlemns in Domino,

et in dono graliae ipsius gloriamur, si

sancta Ecclesia per bona opera crescit

maguifice, et dilatatur amplissime; ita

nimirnm alfligimur et tribulainur de

eius oppressione , super quam crebro

lanuMUaiionum sermo perlatus est. Non

oportuerat quidem ab illis a quibus sub-

steiilari, atque bonorari debuerat, tantis

eam opprcssionibus concuti, idooque ne-

cessarinm est, ut remolis talium tergi-

versationibus , quibus veuenosa malitia

revelari et obscurari bonitas et veriias

solet, adminiculum non modicum lamen-

tantibus iuste impendalur, atque ab apo-

stolica sede sullrigeiiir, quos per divinam

yratiam Cbrisli auxilio di^nuin est adiu-

vari; neve tolius Ecclesiae |)crturbatione

imprudens praecedat intentio, ci ea, quae

a sanctis praedecessoribus nostris, et re-

liquis sanctis dudum fueraul probibila ,

dcnuo reviviscant. Sedis namque noslrae

consideralione compellimur ea, quae ad

nolionem nostrani emendando pervene-

runt, propter Deum non relinquere, sed

dii^na emendalione corrÌ£;ere. Elsi saene-

cularisiiis (I) ofliciis ordo suus, et tradita a

maioribus disciplina servanda est, quis

ferat ecclesiasticos ordines temerari ac

prae§umplione confundi? aut ita negligere,

et emerulanda non opem ferendo postpo-

nere? Quapropter omnibus sanctae Dei Poppaoii a-

Ecclesiae liliis notum esse volumus, quod

detestabile nefas tempore nostri decessoris

Ioannis papae a Poppone Foroiuliensi

praesule diabolo suailenle actnm esl ad-

versum Ursonem Gradensis Ecclesiae

novae Aquileiae palriarcbam; praediclus

(1) Sic in edit. Mainardiana; forsitan El si sk-

cularibus.

I

Ecclesiaitici

ordìoei non

temerandì.

quileìeoiis

fraudes et n«-

funda gesta.
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Conditìoneta

coDceifiìo ci

facta.

Conditio Tlnn-

quam purìfira-

Synodos Ro-

maDa sob lo-

aane XIX, ad

•xaminandam
controversìam

PoppoDam In-

ter et Trso-

n«iH Gradeo-

fem.

Sommi Fonlif.

qai privilegia

GradeDsi Ec-

cteKÌae con-

cesicrunt.

Quae feccrit

loaoDes PP.

io d. cootro-

versia.

quideni Poppo Gradensem civilatem ailiens,

fraiululenter eam iiivasit, invasamque gen-

tiliuni more depopulavil, ecclesìas viola-

vit, aliarla fregil, tlicsauros abslulil, mo-

nasterla deslruxlt, et de tanlls non eni-

bescens flagillls, insuper liane aposlolicuni

sedem suis petiil siimilalionibus, poscens

ab ea per suos nuucios sibi privilegium

fieri nominatim de Gradensi insula, quain

promisurat iuste et canonicc, ac per an-

tiqua privilegia estendere ad se periinere,

uude privilegium sub tali consecutus est

tenore: ut si quando de ea aliqua orire-

lur quaestio, sic insta absque ulla occa-

sione ad so pertinere cunipi'obaret, queni-

admodum promiserat. Quod totum in

conlrarium accidil; quia cura Urso Gra-

densis Ecclesiae patriarcha , primum per

suos nuncios, deinde per senietipsuin

Lane apostolicam peteret sedem ad cou-

querendum de suae sedis invasione, idem

Poppo vocalus ad satisfaciendum , sicut

proraisit, non solum venire distulit, ve-

rum etiam praedictam insulam per anti-

qua privilegia iuste, et secuuduin Deum
sibi pertinere, ut promiserat ostendere

minime potuit; cpiin eliam tenorem pri-

vilegii negavit. Et quoniam ex bis, quae

promisit , nibii ostendere valuit, privile-

gium, quod sub praefata conditione con-

secutus est, suo tenore iuste evacualum,

ac regulariter ad nibilum est redactum.

Pro bac siquidem re idem noster deces-

sorloannes papa congregavil S. synodum

in ecclesia B. Syìvestri, ante cuius prae-

sentiam veniens Urso Gradensis Ecclesiae

patriarcba de statu suae melropolilanae

Ecclesiae, eiusque pertinentiis quam plu-

rima ostendit privilegia a nostris ante-

cessoribus suae sedi concessa, scil. a san-

ctissimo Peiasfio, Gregorio, Honorio, Ste-

pbano, item Gregorio, Leone, Sergio/ item

Leone, Benedicio, Adriano, Bonifacio,

Romano, Tbeodoro, Anastasio, Ioanne,

Silvestro, et Sergio. Quae omnia noster

aniecessor studiose considerans firmando

vetera per synodalem censuram sub di-

vini iudicii obtestalioue tale uovum con-

BENEDICTCS IX PP. 563

struil privilegium, ut nuìlus unquam in

tempore praedictum Ursonem patriar-

cbam, ac successores suos de praedicto

patriarcbatu Graden. sicut de rebus ac pos-

sessionibus eius inquietare, aut molestare

praesumat, sed potius cum sua integritate

quielus, remola omnium contradiclione,

ipse, suique successores eamdem patriar-

cbalem sedem cum omnibus suis perti-

nentiis perpetuis possideant temporibus.

Popponi vero epislolam direxit, ut cuncta

ablata sub Triuni Personarum sacramento

Gradensi patriarchae restitueret. Quod
non solum non adimplevit, sed etiam

contra divinum ius, et sanclorum Palrum

sancita quibusdam inboneste sibi sulFra-

gantibus privilegium fraudulenter impe-

iravil de stabilitale suae Ecclesiae , et

Gradensis patriarclialus subiectioue. Qui ad

cumulum suae damnalionis addens quo-

que iniquitalem super iniquitatem, nostro

etiara tempore iterum Gradensem civila-

tem furtim ingrediens, cunclis abomina-

bile in ea commisit flagiiium, totam vide-

licel civilatem cum ecclesiis incendit
,

An. C. iO'iit

allaria confrcgit , tbesauros abstulit , et

quicquid ab igne remansit, paganorum

ritu secum delulìt. Pro tanto denique

repetito sacrilegio Gradensis patriarcba

apud apostolicam sedem eodem mittente

invasore, per suas litteras lamenlatus est.

Sed autequam a nobis de tanto coarcere-

tur ausu, divino iudicio sine confessione

et viatico ab bac luce subtractus est.

Tandem Urso Gradensis patriarcba, una

cum Dominico Contareoo dileclo filio

nostro duce Veneticorum, sive Daimali-

corum, et populo Venetiae, nobis per suos

supplicavil legalos." videlicet Benedictuni

vener. abbatem SS. Trinilalis el Sancii

Micbaelis Archangeli de Bruodulo, loan-

nem Slornatum, Gregorium clerica

m

,

qualenus omnia sibi suaeque sedi suLiie-

cla nostra restituerentur auctoritate, et

privilegium, quod Poppo de Gradensis

Ecclesiae subiectione contra divinam au-

ctoritatem acquisivit, evacueremus: quia

etiam privilegia uostrorum decessorum

Popponis con-

tumacia et

refragatiu,

Maioraque

sederà.

T e{;ati miisi

ab Lrsoae pa-

triarcba et du-

ce Venetia-

Bona Graden-

sis patriarcba-

tus propria.
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palain ostensa de statu siiae Ecclesiae

renovarenius, atque confinnaromiis, sive

de rebus, aiqiie possessionibus sui palriar-

chatus ,
quatonus, quae infra Veneliae,

vel Italici regni ditionem, seu in comi-